Частное учреждение высшего образования
<Институт государственного администрирования )

Приказ

Ne //о
г.Москва 25 августа 201'1 г.

О запрете курения на территории ЧУ ВО <Институт государственного
администрирования> и его филиалов

В соответствии с требованиями ФедераJIьного закона Jt 15-ФЗ от 2З февра,rя 20l3

года <Об охране здоровья граждан от воздеЙствия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака>> и для предотвращения воздействия окрркающего

табачного дыма на здоровье человека

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака (табачных изделий) на территории, в зданиях и

помещениях института и его филиалов.

2. Специалисту по охране труда и директорам филиатIов института обеспечить

размеIцение на территории института и его филиалов знаки о запрете куреЕия в

соответствии с требованиями к знаку <О запрете курения)) и к порядку его рч}змещения,

утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12

мая20|4 г. N 2l4H.

3. За нарушение настоящего приказа обучающимися инстит}"та и филиалов,

применять меры дисциплинарной ответственности, в том числе отчисление из института

(филиа,та) в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также

внутренними локtlльными актzlми института и его филиалов, устанавливающих меры

дисциплинарной ответственности для об5пrающихся.

4,За нарушение настоящего приказа сотрудниками института и филиалов,

применять меры административной и дисциплинарной ответственности.

5.Специалисту по охране труда, директораN4 филиалов института обеспечить

ознакомление сотрудников и студентов, с настоящим приказом путем размещения его

копии на информационных стендах и официальном сайте института и его филиалов в сети

кИнтернет>.

6.Контроль за исполнением настоящего прикiва в институте возложить на

специалиста по охране труда.

7.Контроль исполнеЕия настоящего приказа в филиалах института возложить на

директоров филиалов.

ректор

ф

А.в.тараканов